
運営会社： 

株式会社ニッケ・ケアサービス 

【当社は日本毛織株式会社（東証 1 部上場）の

100％子会社です】 

～自分らしさを大切に 

 地域に根ざした介護をご提供～ 

～ご挨拶～ 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

ニッケあすも市川をオープンさせていただいたのが今年の2月。 

現在 29名のご入居者様にお住まいいただき、毎日毎日が穏やか に、時には刺激的に、

とにかく楽しく時を刻ませていただいております。 

そのような毎日を広く知っていただきたく、施設長代理の渡邉 修一と 

施設相談員の渡邉 佳則が、時折お邪魔させて いただくことと思

います。 

施設長代理の渡邉はあすも市川のゆるキャラ「わたモン」（笑）施設相談員の渡邉は「あすも市川のラ

ブリン」と呼ばれています（笑）        

ニッケあすも市川のサービスコンセプトは「自由」 です。 

安全・安心のある自由へのチャレンジ。 

まだお部屋は空きがございますので、もしご興味がおありの方がおられましたら、是非お声掛けいた

だきたくお願い申し上げます。 

ニッケあすも市川 施設長 西佳奈子 

あすも市川のこだわり 

いつまでも美味しく口からお食事を食べていただきたい  

① 毎食前に口腔体操をおこないます 

「最期まで、一口でも、口から食べる食事が最良のエネルギー！！」 

だからこそ、食事の前には必ず口腔体操を行って、飲み込む力を保っ

ていただくサポートを欠かしません。 

② 食欲をそそるメニューと美味しい食事の提供 

西洋フードコンパスグループ株式会社と委託契約し、バランス

の良い美味しいお食事を楽しんでいただいております。 

毎月 1日はお赤飯、15日には変わりご飯がつきます。 

療養食メニュー、嚥下状態に合わせたお食事形態にも対応させ

ていただきます。 

③ ご希望があれば歯科往診も受けていただけます 

毎週金曜日 15 時～ 上田歯科医院の先生が往診に来て下さ

っています。 

無料歯科検診を受けていただき、治療が必要な方や口腔内の

メンテナンスをご希望の方はご相談ください。 

ニッケあすも市川ならではのサービス

食べたい物を食べたい人と！！ 

コルトンプラザに隣接していますので、気軽にご家族との外

食も叶います。 

面会に来た時にお部屋でお話しするにも限度がありますよ

ね。 

でも気軽に喫茶店やお食事処に出掛ければ、何となく話も弾みます♪ 

ご家族は喜ぶ顔を見ることが出来ると、また面会に行こう！と思います。実際、

ご入居者やご家族からはとても喜んでいただいています。

事前のキャンセルが可能で、施設のお食事代の請求は召し上がられた分のみの請

求となります。 

元気に！

介護付（２・３階）住宅型（4階）

複合施設 


